
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Sábado 30 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 44930

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
36

49
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

36496 Anuncio de formalización de contratos de: Fundación Centro Nacional
de  Investigaciones  Oncológicas  Carlos  III  .  Objeto:  Reactivos  con
Destino  el  Centro  Nacional  de  Investigaciones  Oncológicas.
Expediente:  34/15.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Fundación Centro Nacional  de Investigaciones Oncológicas
Carlos III.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Fundación  Centro  Nacional  de
Investigaciones  Oncológicas  Carlos  III.

c) Número de expediente: 34/15.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Reactivos con Destino el Centro Nacional de Investigaciones

Oncológicas.
c) Lote:

1) Suministro de kits y reactivos para análisis genómico.
3) Suministro de reactivos para análisis bioquímico de muestras de sangre.
4) Suministro de anticuerpos (lote A).
8) Suministro de anticuerpos (lote D).
10) Suministro de película fotográfica para revelado de autorradiografías y

técnicas de inmunodetección.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33696500 (Reactivos de laboratorio).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 23 de noviembre de

2015, y DOUE: 18 de noviembre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 600.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Suministro de kits y reactivos para análisis genómico. Importe neto: 90.000,00
euros. Importe total: 108.900,00 euros.

3) Suministro de reactivos para análisis bioquímico de muestras de sangre.
Importe neto: 2.000,00 euros. Importe total:  2.420,00 euros.

4) Suministro de anticuerpos (lote A). Importe neto: 35.000,00 euros. Importe
total: 42.350,00 euros.

8) Suministro de anticuerpos (lote D). Importe neto: 30.000,00 euros. Importe
total: 36.300,00 euros.

10)  Suministro de película fotográfica para revelado de autorradiografías y
técnicas de inmunodetección. Importe neto: 25.000,00 euros. Importe total:
30.250,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Sábado 30 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 44931

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
36

49
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Suministro de kits y reactivos para análisis genómico.
a) Fecha de Adjudicación: 22 de junio de 2016.
b) Fecha de Formalización: 22 de julio de 2016.
c) Contratista: AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 90.000,00 euros. Importe

total: 108.900,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: El licitador AGILENT TECHNOLOGIES

SPAIN S.L., además de ser el único ofertante, cumple todos los requisitos y
criterios recogidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en
el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lote 3: Suministro de reactivos para análisis bioquímico de muestras de sangre.
a) Fecha de Adjudicación: 22 de Junio de 2016.
b) Fecha de Formalización: 22 de Julio de 2016.
c) Contratista: HORIBA ABX IBÉRICA SUCURSAL EN ESPAÑA DE HORIBA

ABX S.A.S
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.000,00 euros. Importe total:

2.420,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  El  licitador  HORIBA  ABX IBÉRICA

SUCURSAL EN ESPAÑA DE HORIBA ABX S.A.S., además de ser el único
ofertante, cumple todos los requisitos y criterios recogidos en el Pliego de
Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  en  el  Pliego  de  Prescripciones
Técnicas.

Lote 4: Suministro de anticuerpos (lote A).
a) Fecha de Adjudicación: 22 de junio de 2016.
b) Fecha de Formalización: 22 de julio de 2016.
c) Contratista: GRUPO TAPER S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 35.000,00 euros. Importe

total: 42.350,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: El licitador GRUPO TAPER S.A., además

de ser el único ofertante, cumple todos los requisitos y criterios recogidos en
el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  en  el  Pliego  de
Prescripciones  Técnicas.

Lote 8: Suministro de anticuerpos (lote D).

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de junio de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 22 de julio de 2016.
 c) Contratista: BECTON DICKINSON S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.000,00 euros. Importe

total: 36.300,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: El licitador BECTON DICKINSON S.A.,

además de ser el  único ofertante,  cumple todos los requisitos y criterios
recogidos en el  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el
Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lote 10: Suministro de película fotográfica para revelado de autorradiografías y
técnicas de inmunodetección.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de junio de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 22 de julio de 2016.
 c) Contratista: VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.000,00 euros. Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Sábado 30 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 44932

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
36

49
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

total: 30.250,00 euros.
 e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  El  licitador  VWR INTERNATIONAL

EUROLAB S.L.  es  el  ofertante  que  ha  obtenido  la  máxima  puntuación,
cumpliendo además todos los requisitos y criterios recogidos en el Pliego de
Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  en  el  Pliego  de  Prescripciones
Técnicas.

Madrid, 22 de julio de 2016.- El Director Gerente.
ID: A160048076-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-29T16:45:47+0200




